
UCHWAŁA NR VI/30/2011
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 17 lutego 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, prowadzone 
przez Gminę Witnica. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Świadczenia  udzielane  przez  publiczne  przedszkola  prowadzone  przez  gminę  Witnica, 
w zakresie realizacji postawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej w załączniku nr 
1 do rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  23 grudnia  2008 r.  w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. z 15 stycznia 2009 r., nr 4, poz. 17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 
na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. Świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  wymienione  w §  1,wykraczające  poza  podstawę 
programową  wychowania  przedszkolnego,  są  odpłatne.  Opłata  za  świadczenia  opiekuńczo  – 
wychowawcze udzielane przez przedszkola wymienione w § 1, obejmuje koszty opieki nad dziećmi 
i zajęć wspierających ich prawidłowy rozwój, a w szczególności: 

1) działań opiekuńczych dostosowanych do wieku,  potrzeb i możliwości  dziecka,  zapewniających 
mu bezpieczne funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór personelu przedszkola nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór  nauczyciela  nad dzieckiem w trakcie  jego samodzielnych,  indywidualnych  zabaw na 
wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

2) zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, umożliwiających dziecku osiąganie dojrzałości szkolnej, 

3) zajęć przygotowujących dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych, 

4) zajęć  umożliwiających  realizację  programów  autorskich  i innowacji  poszerzających  podstawę 
programową i wykraczających poza nią, 

5) działań usprawniających i korygujących wady wymowy dziecka, 

6) gier  i zabaw  wspomagających  rozwój  fizyczny  i psychofizyczny  dziecka,  rozwijających 
zainteresowanie dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiających dziecku właściwy rozwój 
emocjonalny i społeczny. 

§ 3. Ustala się opłatę za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze, opisane w § 2, w wysokości 
2,00  zł  za  każdą  godzinę  zegarową  realizacji  tych  zajęć,  powyżej  5 godzin  pobytu  dziecka 
w przedszkolu. 

§ 4. Uchylony

§ 5. Uchylony

§ 6. Uchylony

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 8. Traci  moc  uchwała  nr  XXXV/221/2009 Rady Miejskiej  w Witnicy z dnia  12 lutego 2009 
w sprawie  ustalenia  opłat  za  usługi  świadczone  przez  publiczne  przedszkola,  prowadzone  przez 
Gminę Witnica. 

Id: ZHQZH-FCTNA-DQKCS-DLHUX-BSURV. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

mgr Krystyna Sikorska

Id: ZHQZH-FCTNA-DQKCS-DLHUX-BSURV. Podpisany Strona 2


